
1 von 1

www.ris.bka.gv.at

Jahrgang 2020 Ausgegeben am 18. Dezember 2020

122. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten

122. Verordnung der Steiermärkischen Landesregierung vom 17. Dezember 2020, mit der 
die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten geändert wird

Auf Grund des § 49 Abs. 1 des Steiermärkischen Jagdgesetzes 1986, LGBl. Nr. 23/1986, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. 59/2018, wird verordnet:

Die Verordnung über die Festsetzung der Jagdzeiten, LGBl. Nr. 16/1987, zuletzt in der Fassung 
LGBl. Nr. 114/2016, wird wie folgt geändert:

1. § 1 Z 39 lautet:
„39. Goldschakale

1. Oktober bis 15. März“

2. Dem § 3 wird folgender Abs. 12 angefügt:
„(12) In der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 122/2020 tritt § 1 Z 39 mit dem der Kundmachung 

folgenden Tag, das ist der 19. Dezember 2020, in Kraft.“

Für die Steiermärkische Landesregierung:

Landeshauptmann Schützenhöfer

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2020-12-18T10:59:24+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Gabriele Hagn, L6AL-ABT03VD am 18.12.2020




